
Klaipėdos l.-d. “Du gaideliai” 
vaikų sergamumo analizė 2016-
2017 m.m.

Parengė Rolanda Urbonienė visuomenės sveikatos priežiūros specialistė
Klaipėda, 2017



Analizės aprašymas (1)

 Duomenys gaunami iš šeimos gydytojo užpildytos 
medicininės pažymos, forma Nr. 094/a, kuriose 
pateikta informacija reikalinga tiksliau sužinoti vaikų 
ligas bei organizuoti ir vykdyti ligų profilaktiką, 
sveikos gyvensenos mokymą ir propagavimą

 Atsižvelgiant į nelankymo priežasčių analizės 
rezultatus, galima pasirinkti tikslesnes sveikatos 
stiprinimo priemones, konkretinti ir plėsti turimas 
žinias vaikų sveikatos gerinime



Analizės aprašymas (2)

2016/2017 m. m. pabaigoje įstaigą lankė 
187 vaikai:

 43 lopšelio grupės vaikai

 102 darželio grupės vaikai

 42 priešmokyklinio ugdymo grupės 
vaikai



Analizės aprašymas (3)

Pagal pažymose pateiktą informaciją per 
2016/2017 m. m. laikotarpį iš viso 
užregistruoti 722 vaikų ligų atvejai, iš 
jų:

 66 lopšelio grupės vaikų

 553 darželio grupės vaikų

 103 priešmokyklinio ugdymo grupės 
vaikų



Susirgimų skaičius, tenkantis 1 vaikui 

2016-2017 m. m.

2.5

5.4

1.5

3.9

0 1 2 3 4 5 6

Priešmokyklinė

Darželis

Lopšelis

Bendras



Praleistų dienų skaičius ikimokyklinio 
ugdymo įstaigose dėl ligos, tenkantis 1 

vaikui 2016-2017 m. m.

40

73.8

85.1

68.7

0 20 40 60 80 100

Priešmokyklinė

Darželis

Lopšelis

Bendras



Vaikų dalis, turėjusi nors vieną sveikatos 
susirgimą/ligą, dėl kurių nelankė įstaigos

1.9

0.3

89.3

1.8

0.4

0.6

78.8

1

0 20 40 60 80 100

Regėjimo 
sutrikimai

Kvėpavimo
sistemos ligos

Urogenitalinės
sistemos ligos

Infekciniai
susirgimai



0% 5% 10% 15% 20% 25%

Kitos ligos

Ūminis tonzilitas

Ūminis faringitas ir

tracheitas

Ūminis bronchitas

Ūminės viršutinių

kvėpavimo takų ligos

Ūminis nazofaringitas

(peršalimas)

Lopšelis Draželis Priešmokyklinės
Kvėpavimo sistemos ligos 2016 -2017m.m.



Infekcinės ir parazitinės ligos

0 50 100 150 200 250

Kitos

Ūminis faringitas ir
tonzilitas

Ūminis viršutinių
kvėpavimo takų ligos

West


